[image: gerb_new]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
КОМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.10.2023                                            п. Кома	                                     № 23-14

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Комского сельсовета Новоселовского района

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Комского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 № 11-2 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Комского сельсовета Новоселовского района», руководствуясь статьей 6 Устава Комского сельсовета Новоселовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Комского сельсовета Новоселовского района согласно приложения к настоящему решению.
	 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Комского сельсовета Новоселовского района.
	3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Комские вести» и официальном сайте Комского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                                     Е. Т. Царева

Глава Комского сельсовета                                                             Н.С. Тесленко

                                                                      Приложение к решению Комского
                                                        сельского Совета депутатов
                                                от 23.10.2023 №  23-14

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории
Комского сельсовета Новоселовского района
  Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Комского сельсовета Новоселовского района являются:
           1) выявление признаков ненадлежащего содержания и уборки объектов благоустройства и придомовой территории;
           2) выявление признаков ненадлежащего содержания и использования территории общего пользования: сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других остатков растительности на территориях общего пользования муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого органами местного самоуправления, непринятие мер по их ликвидации;
           3) выявление признаков нарушения содержания и выгула домашних животных;
4) поступление в орган муниципального контроля от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории Комского сельсовета Новоселовского района и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
5) отсутствие у органа муниципального контроля информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.
6) наличие двух и более протоколов об административных правонарушениях, составленных в течение календарного года в отношении контролируемого лица по результатам проведенных в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства контрольных (надзорных) мероприятий.
           7) выявление иных признаков нарушения Правил благоустройства территории Комского сельсовета Новоселовского района, утвержденных решением Комского сельского Совета депутатов от 28.05.2019 №  31-4.

image1.jpeg